
Обнародовано на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского муниципального района 

www.izobadmin.ru 13 марта 2020 года 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 февраля 2020 г. № 326 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПОДГОТОВКИ, 

УТВЕРЖДЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В соответствии с частью 8 статьи 29.4 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 5 статьи 9 Закона Ставропольского края от 02 марта 2005 г. 
№ 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, администрация 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки, утверждения и изменения 

местных нормативов градостроительного проектирования Изобильненского 
городского округа Ставропольского края. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном портале органов 
местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Форостянова В.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 
 
 

 

 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 26 февраля 2020 г. № 326 
 
 

ПОРЯДОК 

ПОДГОТОВКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ 

МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО 

ПРОЕКТИРОВАНИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
1. Решение о подготовке, об изменении (об отказе в подготовке, изменении) 

местных нормативов градостроительного проектирования Изобильненского 
городского округа Ставропольского края (далее - местные нормативы) 
принимается администрацией Изобильненского городского округа 
Ставропольского края по собственной инициативе либо на основании 
предложений заинтересованных лиц. 

Лицо, заинтересованное в подготовке и утверждении местных нормативов 
или изменении ранее утвержденных местных нормативов, представляет в 
администрацию Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее 
- администрация) в письменной форме соответствующее предложение, в котором 
должны содержаться сведения о юридическом лице (наименование, 
организационно-правовая форма, адрес местонахождения, фамилия, имя, 
отчество руководителя), фамилия, имя, отчество физического лица, реквизиты 
основных документов, подтверждающих личность и адрес места жительства 
такого лица, обоснование необходимости подготовки (изменения) местных 
нормативов. 

2. В течение 30 календарных дней со дня поступления указанного в пункте 1 
настоящего Порядка подготовки, утверждения и изменения местных нормативов 
градостроительного проектирования Изобильненского городского округа 
Ставропольского края предложения: 

администрация рассматривает предложение и осуществляет мероприятия по 
подготовке и внесению на рассмотрение и подписание Главе Изобильненского 
городского округа Ставропольского края проекта постановления администрации о 
принятии решения о подготовке, об изменении (об отказе в подготовке, 
изменении) местных нормативов; 

Глава Изобильненского городского округа Ставропольского края принимает 
постановление администрации о подготовке, об изменении (об отказе в 
подготовке, изменении) местных нормативов в течение 3 календарных дней со 
дня его поступления; 

администрация после издания Главой Изобильненского городского округа 
Ставропольского края постановления о принятии решения о подготовке, об 
изменении (об отказе в подготовке, изменении) местных нормативов в течение 5 
дней уведомляет в письменной форме заинтересованных лиц о результатах 
рассмотрения предложения. 



3. Подготовка (изменение) местных нормативов осуществляется в 
соответствии с требованиями, установленными частью 5 статьи 29.4 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, а именно предложения 
администрацией самостоятельно, либо иными заинтересованными лицами, 
привлеченными им на основании муниципального контракта, заключенного в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд. 

4. Не менее чем за два месяца до утверждения местных нормативов или 
изменений ранее утвержденных местных нормативов администрация 
обеспечивает размещение подготовленного проекта местных нормативов или 
проекта изменений в местные нормативы на официальном сайте администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) и 
информационном портале органов местного самоуправления. Заинтересованные 
лица вправе направлять свои предложения по проекту местных нормативов или 
проекту изменений в местные нормативы в течение 30 календарных дней со дня 
его размещения на официальном сайте.  

Администрация в течение 30 календарных дней обеспечивает рассмотрение 
поступивших предложений и замечаний по проекту местных нормативов или 
проекту изменений в местные нормативы и в течение 5 календарных дней 
уведомляет заинтересованных лиц о результатах рассмотрения предложений по 
проекту местных нормативов или проекту изменений в местные нормативы. 

5. Проект местных нормативов или проект изменений в местные нормативы 
направляется Главой Изобильненского городского округа Ставропольского края 
для утверждения в Думу Изобильненского городского округа Ставропольского 
края. 

6. Утвержденные местные нормативы подлежат размещению в федеральной 
государственной информационной системе территориального планирования в 
срок, не превышающий пяти дней со дня их утверждения. 


